
16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=549871&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2015 (SRP)

  
Às 13:05 horas do dia 25 de junho de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325002122201568, Pregão
nº 00011/2015. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: REVESTIMENTO PISO
Descrição Complementar: Piso tátil direcional azul: placas de borracha antiderrapantes e superfície de relevo, possui
textura com seção trapezoidal, em placas de 250 x 250 mm, espessura 5 mm, com 16 peças. Conforme NBR 9050.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: metro
Valor estimado: R$ 128,9800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TESOURO DOS AZULEJOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 76,3900 , com valor negociado a
R$ 76,0000 e a quantidade de 550 metro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/06/2015
08:26:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TESOURO DOS AZULEJOS LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 69.194.934/0001-08, Melhor lance: R$ 76,3900, Valor Negociado:

R$ 76,0000

Homologado 25/06/2015
13:05:16

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 2
Descrição: REVESTIMENTO PISO
Descrição Complementar: Piso tátil alerta azul: placas de borracha antiderrapantes e superfície de relevo, tipo tronco-
cônicos, em placas de 250 x 250 mm, espessura 5 mm, com 16 peças. Conforme NBR 9050.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: metro
Valor estimado: R$ 109,1500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TESOURO DOS AZULEJOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 81,4900 e a quantidade de 50
metro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/06/2015
08:26:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TESOURO DOS AZULEJOS LTDA -

ME, CNPJ/CPF: 69.194.934/0001-08, Melhor lance: R$ 81,4900

Homologado 25/06/2015
13:05:17

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 3
Descrição: ADESIVO COLAGEM



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=549871&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: Adesivo de contato tradicinal (cola sapateiro), composta por: Solvente alifático, solventes
oxigenados, resinas sintéticas, borrachas sintéticas e aditivos, sem toluol. Utilizado em Couro, Linóleo, Borracha, Folha de
metal, Compensado, Fibras MDF, HDF, Laminados decorativos, Concreto, Cimento, Metais, Lambris.. Latão com 14Kg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: latão
Valor estimado: R$ 229,7500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
12/06/2015
15:01:08 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta

para este item.

Homologado 25/06/2015
13:05:17

JOSE ALBINO
NUNES

 
 

Fim do documento


